



Til

Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

[Referat fra møte i Østre Agder kommunedirektørutvalg onsdag 20.mars 2024.](#)

Sted Tid

Arendal bibliotek - cafelokale

20.mars 2024
kl.08.30-12.15

Deltakere i møtet:

Leder Magnus Mathisen – Grimstad, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad, Inger Hegna – Arendal, Ole Petter Skjævestad – Vegårshei, Christina Ødegård – Åmli og Bo Andre Longum – Froland. Carl Jakob Hansen – Risør deltok fram til kl.11.15. Jan Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand deltok fra kl.11.45.

Direktør Anita Henriksen i Agder fylkeskommune møtte ikke.

Fra sekretariatet møtte sekretariatsleder Ole Jørgen Etholm.

Saksliste:

16/24 **Godkjenning av [referatet](#) fra møtet i Østre Agder kommunedirektørutvalg 2.februar 2024.**

Vedtak:

Referatet godkjennes.

17/24 **Regnskap for Østre Agder-samarbeidet IPR for 2023.**

Vedtak:

Østre Agder kommunedirektørutvalg anbefaler representantskapet å godkjenne regnskapet for 2023. Når saken legges fram for representantskapet skal det vedlegges regnskapet for 2022 og budsjettet en arbeidet ut fra i 2023.

18/24 **Utkast til Årsmelding 2023 for Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd).**

I møtet understreket kommunedirektører som har samarbeid med Arendal kommune om jusnettverk at de opplever meget god service og oppfølging.

Med grunnlag i tallene fra krisesenteret så er det aktuelt å invitere ledelsen for å få utdyping av hvorfor tallene endrer seg.

Kommunedirektørene drøftet erfaringen med prosjektet grønne anskaffelser. Viktig at erfaringen knyttet til forankring av nye prosjekt drøftes i evalueringen.

Vedtak:

Østre kommunedirektørutvalg anbefaler representantskapet å godkjenne forslaget til årsmelding.

19/24 **Bygdeveksttaler- utpeking av piloter** – saken utsettes

20/24 **Uttale til utredning om framtidig Arkiv- og museumsstruktur i Agder**

Kommunedirektørene hadde dialog vedrørende hvilket alternativ de har valgt å anbefale i egen kommune.

For kommunene er det viktig at kostnadene knyttet til arkivløsning for kommunale arkiv blir så lave som mulig. Det innebærer at en fellesløsning for alle kommunale/fylkeskommunale arkiv bør utredes.

Kommunedirektørene er opptatt av at vi skal ta konsekvensen av at vi har blitt ett fylket. Derfor er det at alternativ 3 er et naturlig endelig mål for museums- og arkivstrukturen.

Sekretærens utkast til uttale justeres i forhold til disse synspunkt. Nytt utkast følger referatet.

Vedtak:

Kommunedirektørutvalget tar saken til orientering fordi kommunene er på ulikt stadier i arbeidet med å forberede egne uttalelser.

21/24 **Forberedelse av søknad til Levekårprogram for Agder**

Vedtak:

Østre Agder kommunedirektørutvalg ber HR-forum om å utarbeide en søknad til Levekårsprogrammet for Agder. Representantskapet anmodes om å stille seg bak regionens søknad til ordningen. Søknaden fra Østre Agder-samarbeidet fremmes i samarbeid med KS Agder.

Søknaden skal bygge på følgende premisser:

- Den skal legges til grunn at satsingen i de åtte kommunene har en tidshorison på fire år. Jfr. vedtaket i felles formannskapsmøte 1.februar 2024.
- Søknaden skal bygge på to prioriterte satsingsfelt
 - Tidlig innsats med sikte på å forebygge at innbyggere faller utenfor utdanning og arbeidsliv.
 - Tilbakeføre innbyggere utenfor arbeidsliv og utdanning med sikte på at de skal få et bedre liv og at de skal få en verdiskapende rolle i samfunnslivet. Alle samarbeidskommuner kobles på ordningen Inn i jobb!
 - Satsingen skal knyttes til følgeforskning slik at prosjektet løpende kan måles på om en større del av innbyggerne lykkes i utdanning og arbeidsliv.

Den felles satsingen skal legges til grunn at kommunenes næringsapparat er viktige bidragsyttere. At NAV inngår i satsingen. Arbeidet skjer i nært samarbeid med Agder fylkeskommunen og Islandsmodellen vurderes benyttet i regionen. Fellessatsingen skal forholde seg til at gruppen flyktninger er særlig utsatt for å ende i gruppen varige fattige. Det gjør dem til en spesiell målgruppe for prosjektet.

22/24 **Sluttrapport for prosjektet Østre Agder arealregnskap**

Vedtak:

Kommunedirektørutvalget tar saken til orientering.

23/24 **Felles telefonreglement for kommunene i Østre Agder-samarbeidet**

Vedtak:

Østre Agder kommunedirektørutvalg godkjenner forslaget til felles telefonreglement og anbefaler samarbeidskommunene å ta dette i bruk.

24/24 **Saker til representantskapsmøtet 12.april**

Vedtak:

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar til orientering sakene som skal til behandling i representantskapet. I tillegg ber de om at det blir orientert om drøftingen mellom Gjerstad, Risør, Tvedestrand, Vegårshei og Åmli om utvidet samarbeid om tjenesteleveranser. Samt at representantskapet får anledning til å drøfte henvendelsen fra Norske kjernekraftkommuner.

25/24 **Eventuelt**

Eksempler på strategier for interkommunale samarbeid

Under drøftelsen ble det påpekt at spesielt løsningen som er valgt i Kongsbergregionen er av interesse, men at denne eventuelt kan suppleres med en noe mer konkretisert handlingsplan slik Kristiansandsregionen arbeider ut fra. Utkast basert på disse modellene legges fram for drøfting under kommunedirektørens møte 19.april. Under dette møtet ønsker kommunedirektørene også korte oppsummeringer av evalueringsmaterialet, samt at det settes av tid til en felles SWOT-analyse.

Invitasjon til medlemskap i Norske kjernekraftkommuner

Jfr merknad under saker til representantskapet.

Referent

Ole Jørgen Etholm

Sekretariatsleder Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd)

